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 وضعیت تصادفات وضعیت جالبی نیســت، هرچند 
ممکن است طی سال های اخیر با کاهش جزئی مواجه 

شده باشیم، اما این وضعیت پایدار نبوده است.
موتورسیکلت سواران به عنوان یکی از 

کاربران آسیب پذیر تصادفات 
در واقع رانندگی امری جمعی و جمع گرایی، نمادی 
از قانون گرایی اســت که در حیطــه نیازهای فردی 
نیز اولویت دارد و در این میان موتورسیکلت ســواران 
به عنوان یکی از کاربران آسیب پذیر تصادفات به شمار 
می روند و سهم عمده ای از جان باختگان تصادفات را به 

خود اختصاص می دهند.
۴۴ درصد جان باختگان تصادفات درون 

شهری مربوط به موتورسواران 
علی اصغر زارع رئیس پلیس راهور استان اصفهان است 
وی تصریح کرد:  بر اساس آمار ثبت شده از سال ۱۳۹۷ 
حدود ۴۴ تا ۴۷ درصد جان باختگان تصادفات درون 
شهری اســتان، موتورسیکلت سواران هستند.وی در 

نشست  پویش ارتقای فرهنگ موتورسواری ادامه داد: 
طی سال گذشته نیز ۴۴ درصد جان باختگان تصادفات 
درون شهر استان از راکبان موتورسیکلت بوده اند، از 
همین رو برنامه جامع ارتقای ایمنی موتورسواران مد 

نظر قرار گرفت و این طرح در شورای ترافیک استان 
مطرح شد.

تمام ابعاد ایمنی ترافیک در نظر گرفته 
شود 

وی گفت: تمام دســتگاه ها برای اجــرای این طرح 
همراهی داشتند و وظایف هر دستگاه مشخص شده 
است، همچنین تلاش بر این بوده که در این برنامه تمام 
ابعاد ایمنی ترافیک شامل اعمال قانون، فرهنگ سازی 
و اقدامات مهندســی ترافیک در نظر گرفته شود و به 
نحوی برنامه ریزی صورت گیرد که تمایل به تخلف از 
بین برود.رئیس پلیس راهور استان اصفهان با اشاره به 
اینکه در اجرای این طرح رویکردی ترکیبی مدنظر قرار 
گرفته است، اضافه کرد: پیچیدگی ترافیک یک موضوع 
محرز شده اســت که به راحتی قابل رفع نیست، اما با 
ارتباط تنگاتنگ شــهرداری و پلیس راهور، برای این 

موضوع گام های مؤثری برداشته شده و خواهد شد.
گواهینامه موتورسواری به بانوان داده 

نمی شود 
زارع همچنین در رابطه با موتورســواری بانوان افزود: 
در حال حاضر گواهینامه موتورسواری به بانوان داده 
نمی شود و موتورسواری بانوان ممنوع است، همچنین 
در صورتی که بانوان موتورســواری داشته باشند، به 

مراجع قضائی معرفی خواهند شد.

عواملی که منجر به بیماری کبد 
چرب می شوند

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

بیماری کبد چرب زمانی رخ می دهد که چربی 
اضافی در سلول های کبدی ذخیره شده و تجمع 
می یابد. این تجمع چربــی اضافه علل مختلفی 

دارد.
عوامل زیر می توانند در ایجاد بیماری کبد چرب 

دخیل باشند:
 چاقی، دیابت نوع 2، مقاومت به انسولین، سطوح 
بالای چربی، به ویژه تری گلیســیرید، در خون، 

سندرم متابولیک
دیگر علل احتمالی دخیل در ابتلا به 

کبد چرب عبارتند از: 
بارداری، عوارض جانبی برخی از انواع داروها، 

برخی از انواع عفونت هــا، مانند هپاتیت ،برخی 
از شرایط ژنتیکی نادر، عوامل خطر،عامل خطر 
اصلی بیماری کبد چرب الکلی نوشــیدن الکل 
زیاد است. طبق نظر مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری )CDC( مصرف الکل زیاد اینگونه تعریف 

می شود:
نوشیدن ۱5 نوشیدنی الکلی یا بیشتر در 

طول هفته برای مردان
نوشیدن 8 نوشیدنی الکلی یا بیشتر در 

طول هفته برای زنان
طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده مردانی 
که بین ۱0 تا ۱2 سال روزانه ۴0 تا 80 گرم الکل 
مصرف می کنند و زنانی که روزانه 20 تا ۴0 گرم 
الکل مصرف می کنند، بیشــتر در معرض خطر 
ابتلا به بیماری کبد چرب الکلی شدید قرار دارند. 
به غیر از مصرف الکل زیاد، عوامل دیگری هم در 
ابتلا به بیماری کبد چرب الکلی دخیل هستند، از 
جمله:سن بالاتر، ژنتیک، چاقی، سیگار کشیدن

ســابقه برخی عفونت ها، مانند هپاتیت، عوامل 
خطر اصلی دخیل در ابتلا به چربی کبد غیرالکلی 

عبارتند از:
■ اضافه وزن یا چاقی
■مقاومت به انسولین

■دیابت نوع 2
■کلسترول بالا

■تری گلیسیرید بالا
■سندرم متابولیک

دیگر عوامل خطر بیماری کبد چرب غیرالکلی 
به شرح زیر است:

■سن بالاتر
■داشتن سابقه خانوادگی بیماری کبدی

■مصرف برخــی داروها، مانند متوترکســات 
Nolvadex(، و  Trexall(، تاموکســیفن ) (

)Pacerone( آمیودارون
■بارداری

C سابقه برخی عفونت ها، مانند هپاتیت■
)PCOS( سندرم تخمدان پلی کیستیک■

■آپنه انسدادی خواب
■قرار گرفتن در معرض سموم خاص

■کاهش وزن سریع
■شرایط ژنتیکی نادر، از جمله بیماری ویلسون 

یا هیپوبتالیپوپروتئینمی
توجه کنید که داشتن عوامل خطر یعنی فرد در 
مقایسه با افرادی که فاکتورهای خطر ذکر شده 
را ندارند، بیشتر در معرض خطر ابتلا به بیماری 
کبد چرب می باشد. اما صرفا به معنی این نیست 
که شما قطعا در آینده به بیماری کبد چرب دچار 
خواهید شد. در صورت دارا بودن یک یا چند مورد 
از عوامل خطر ذکر شده در بالا برای کبد چرب، 
حتما برای بررسی و پیشــگیری با پزشک خود 

مشورت کنید.
روش های تشخیص کبد چرب

برای تشخیص بیماری کبد چرب، پزشک سابقه 
پزشکی فرد را بررسی کرده، یک معاینه فیزیکی 
انجام داده و یک یا چند آزمایش را تجویز خواهد 
کرد.در صورت مشــکوک بودن پزشک به مبتلا 
بودن فرد به کبد چرب ممکن است سوالات زیر 

را از بیمار بپرسد:
■سابقه پزشکی خانوادگی، مثلا هرگونه سابقه 

بیماری کبدی
■مصرف الکل و سایر عادات سبک زندگی

■هر گونه شرایط پزشکی که ممکن است فرد 
به آن مبتلا باشد

■داروهایی که فرد بیمار مصرف می کند
■هرگونه تغییرات اخیر در سلامت

در صورت تجربه علائمی همچون خســتگی، از 
دست دادن اشتها یا سایر علائم غیرقابل توضیح 

حتما پزشک را از این موضوع مطلع کنید.
معاینه بدنی

پزشک به منظور بررسی التهاب، شکم بیمار را 
لمس خواهد کرد و در صورت بزرگ شدن کبد 
ناشی از التهاب پزشک آن را احساس خواهد کرد.

آزمایشات خون
معمولا بیماری کبد چرب در آزمایش خون قابل 
تشخیص است. مثلا، پزشک احتمالا برای بررسی 
آنزیم های کبدی  آزمایش آلانین آمینوترانسفراز 
 )AST( و تست آسپارتات آمینوترانسفراز )ALT(

را تجویز خواهد کرد.
مطالعات تصویربرداری

پزشک برای بررســی چربی اضافه کبد یا دیگر 
مشــکلات کبدی احتمالا از یک یــا چند مورد 
آزمایش تصویربرداری از جمله موارد زیر استفاده 
خواهد کرد:معاینه اولتراسوند، سی تی اسکن، 

اسکن ام آرآی
Source: https://www.healthline.com/ :منبع
health/fatty-liver#summary
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تقویم آزمون های کشوری سازمان سنجش  
اعلام شد؛

همه چیز در مورد آزمون ۱۴۰۴
نسل فردا:  سازمان ســنجش آموزش کشور 
تقویم آزمون های کشــوری ســال ۱۴0۴ را به 
همراه برنامه زمان بندی ثبت نــام کنکور های 
سراســری، ارشد و دکتری ســال ۱۴0۴ اعلام 
کرد.زمان ثبت نام در نوبت اول کنکور سراسری 
سال ۱۴0۴ در روز های 20 تا 2۶ آبان ماه ۱۴0۳ 

تعیین شده است.
همچنین نوبت دوم کنکور سراسری سال ۱۴0۴ 
در روز های 5 و ۶ تیرماه ۱۴0۴ برگزار می شود. 
ثبت نام در نوبت دوم کنکور سراســری ســال 
۱۴0۴ در نیمــه دوم اســفندماه ۱۴0۳ انجام 

می گیرد.
ثبت نام در آزمون دکتری تخصصی سال ۱۴0۴ 
در روز های 2۹ مهر تا 5 آبــان ماه ۱۴0۳ انجام 
می شود. آزمون دکتری تخصصی سال ۱۴0۴ در 

روز 2 اسفندماه ۱۴0۳ برگزار می شود.
آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴0۴ در روز های 
پنجشنبه و جمعه 2 و ۳ اسفندماه ۱۴0۳ برگزار 
می شود و ثبت نام در این آزمون در روز های 22 تا 

28 مهرماه ۱۴0۳ انجام می شود.
براساس برنامه زمانی اعلام شده از سوی سازمان 
ســنجش، پذیرش در دوره هــای کاردانی به 
کارشناســی در دو مرحله آزمــون و پذیرش با 
سوابق تحصیلی انجام می گیرد. مرحله اول ثبت 
نام در آزمون کاردانی به کارشناسی در روز های 
25 تا ۳۱ خردادماه ۱۴0۴ تعیین شــده است. 
آزمون این مرحله ۷ شــهریورماه ۱۴0۴ برگزار 

می شود.
مرحله دوم پذیــرش کاردانی به کارشناســی 
با پذیرش بر اساس ســوابق تحصیلی از 2 تا ۷ 

شهریورماه ۱۴0۴ انجام خواهد شد.
پذیرش در دوره های کاردانی ویژه دانشگاه فنی 
حرفه ای نیز در دو مرحله آزمــون و پذیرش با 

سوابق تحصیلی انجام می گیرد.
مرحله اول ثبت نام در کاردانی ویژه دانشــگاه 
فنــی حرفــه ای در روز های ۱5 تــا 2۱ تیرماه 
۱۴0۴ تعیین شده اســت. آزمون این مرحله ۷ 

شهریورماه ۱۴0۴ برگزار می شود.
مرحله دوم پذیرش کاردانی ویژه دانشگاه فنی 
حرفه ای با پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی از 2 

تا ۷ شهریورماه ۱۴0۴ انجام خواهد شد.

الزام برای جدید کردن 
شناسنامه ها

نسل فردا: یکی از چالش های اصلی در تعویض 
شناســنامه های قدیمی، افزایــش حجم کار و 
تعداد متقاضیان اســت. این امر ممکن اســت 
باعث تأخیر در ارائه خدمات و طولانی شــدن 
مدت زمان انتظار برای دریافت شناسنامه های 
جدید شود. به همین دلیل، سازمان ثبت احوال 
تلاش کرده اســت تا با افزایش تعــداد دفاتر و 
استفاده از سیستم های الکترونیکی و آنلاین، این 
فرآیند را تسهیل و سرعت بخشد.هاشم کارگر 
رییس سازمان ثبت احوال کشور  درباره اجباری 
بودن تعویــض شناســنامه های قدیمی گفت: 
سالانه حدود ۳میلیون و 500هزار تا ۴ میلیون 
شناسنامه جدید صادر می شود؛ اما امکان دارد 
این شناســنامه ها درخواست های تکراری هم 
باشند یعنی مثلا مواردی که فرد قصد عکس دار 
کردن شناسنامه را دارد و یا شناسنامه مخدوش 

یا مفقود شده است.

دستگیری ۳۸۸7 متخلف 
زیست محیطی 

نسل فردا : تعداد کل تخلف های زیست محیطی 
کشف شده طی سال گذشــته  2۶۹۳ و تعداد 
کل متخلفــان 28۱۴ نفر بــوده و 2۱۱۶ فقره 
از پرونده هــای متخلفــان در جریان اســت.
فرمانده یــگان حفاظــت ســازمان حفاظت 
محیط زیســت با اشاره به دســتگیری ۳88۷ 
متخلف زیست محیطی از افزایش ۶۴ درصدی 
کشف ســلاح جنگی از شــکارچیان غیرمجاز 
خبــر داد. ســرهنگ جمشــید محبت خانی 
افزود: ســال ۱۴02، ۱۷ هزار و 8۹۱ مورد صید 
غیرمجاز آبزیان، ۱۱۱۳ مورد شــکار غیرمجاز 
پرندگان،28۹ مورد شکار غیر مجاز پستانداران، 
88۴ مــورد زنده گیــری پرنــدگان، 88 مورد 
زنده گیری پستانداران کشف شد.وی اضافه کرد: 
طی سال گذشته در ۴82 مورد از شروع به صید 
و شکار ممانعت و ۴2۹ مورد نگهداری و خرید و 
فروش حیات وحش زنده و غیرزنده ، ۴8۹ فبضه 
سلاح مجاز و غیر مجاز، ۱۱ قبضه سلاح جنگی و 
25 هزار و 2۳۶ مورد ادوات و وسایل کشف شد. 
از ســوی دیگر ۱0۶۳ مورد آلوده سازی محیط 

زیست شناسایی شد.

اخبارکوتاه

مراقبسیلباشید فرداآخرینمهلتتاییدسوابقتحصیلیمشاهدهسویههایجدیدیازکووید۱۹
نسل فردا: سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح نارنجی  اعلام کرد: در شمال آذربایجان 
غربی، جنوب شرق فارس، غرب و ارتفاعات هرمزگان رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید 
پیش بینی می شود.از اثرات این مخاطره آب گرفتگی معابر، سیلابی شدن مسیل ها، طغیان 
رودخانه ها، صاعقه، کاهش دید، لغزندگی جاده ها و احتمال سقوط سنگ از ارتفاعات، در 
جادهای کوهستانی و گردنه ها، صاعقه، خسارت به سازه های موقت و محصولات کشاورزی 
دور از انتظار نیست.سازمان هواشناسی نسبت به عدم اتراق و برپا کردن چادرهای مسافرتی 
در حاشیه و بستر رودخانه ها و مسیل ها، پرهیز از فعالیت های کوه نوردی، پرهیز از چرای دام 

و تردد عشایر در حاشیه رودخانه ها و نواحی مرتفع، هشدار داد.

نسل فردا: اگرچه ابتلا به KP.۳ در کشور گزارش شده اما شدت این سویه زیاد نیست و 
موارد حاد درباره این سوش گزارش نشده است. رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت ، با بیان اینکه سویه های جدیدی از کووید۱۹ شیوع پیدا کرده، اظهار کرد: 
اگرچه سوش های جدید کرونا شــیوع یافته اما موارد ابتلای حاد در اروپا و ایران گزارش 
نشده اســت. مواردی مبنی بر افزایش کرونا در اروپا طی یک ماه گذشته گزارش شد اما 
وضعیت شیوع کنونی کرونا کم است.وی با اشاره به برگزاری المپیک 202۴ به میزبانی 
فرانسه گفت: با توجه به اینکه مسابقات المپیک در حال برگزاری است، پیش بینی می شود 

میزان ابتلا به کرونا افزایش یابد.  

نسل فردا: پایان روز یکشنبه ۱۴ مرداد آخرین مهلت مشاهده و تایید سوابق تحصیلی 
است. در اطلاعیه شماره 2 مرکز ســنجش و پایش کیفیت آموزشــی وزارت آموزش و 
پرورش آمده است: به اطلاع متقاضیان ورود به آموزش عالی می رساند صرفا تا پایان روز 
یکشنبه ۱۴ مرداد فرصت دارند تا با مراجعه به ســامانه جامع آزمون سراسری به نشانی 
my.sanjesh.org وضعیت سوابق تحصیلی خود را تعیین کنند. با توجه به زمانبندی اعلام 
نتایج آزمون سراسری این مهلت غیرقابل تمدید است و در صورت عدم مراجعه به سامانه 
 یادشده یا عدم تأیید سوابق تحصیلی، نمره کل سابقه تحصیلی به مراجع مربوطه ارسال 

نخواهد شد.

خبر ویژهخبر روز
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باشد و مجبور شده باشید که کالا یا خوراکی را از غرفه های 
آن جا خریداری کنید. دســت روی هر یــک از اجناس که 
بگذارید، متوجه می شوید که قیمت ها نه یک برابر که چندبرابر بیشتر از قیمت های واقعی است. وقتی هم 
به فروشنده معترض می شوید به این دوکلمه اکتفا می کند" می توانید نخرید". سال هاست که این به اصطلاح 
سرگردنه های فرودگاهی به ویژه در فرودگاه امام خمینی و مهرآباد پایتخت، برای خودشان جولان می دهند 
و گوششان به تذکرهای تعزیراتی بدهکار نیست. اکنون اما علی صالحی دادستان عمومی تهران مستقیماً 
به این پرونده ورود پیدا کرده و طی صحبت هایی، دســتور قاطع با گران فروشــی اجناس در پایانه های 

فرودگاهی را صادر کرده است.
 وی در جمع خبرنگاران با اشــاره به گزارش های مکرر پیرامون این موضوع، ادامه داد: در راستای حفظ 
حقوق هم میهنان و صیانت از حقوق عامه، از این به بعد نظارت ها و برخوردهای قانونی با جدیت بیشــتر 

اعمال و اجرا می شود.
 صالحی توضیح داد: این دســتور در پی گزارش های متعدد واصله مبنی بر گران فروشی و عدم نظارت بر 
قیمت گذاری اجناس و اقلام در ترمینال های شماره 2 و ۴ فرودگاه مهرآباد و فرودگاه بین المللی امام خمینی 
)ره( و همچنین احصاء موارد تخلف در پی بازدیدهای صورت گرفته از سوی معاون دادستان و سرپرست 
دادسرای ویژه فرودگاه ها از اماکن، فروشگاه ها و غرفه های ارائه کننده اجناس و اقلام در دو فرودگاه مذکور، 
صادر شده است. دادستان تهران بیان داشت: در این بازدیدها، موارد متعددی از قبیل عدم بازرسی و نبود 
نظارت کافی بر قیمت گذاری اجناس و اقلام و در نتیجه گران فروشــی، فروش خودسرانه و بی اعتنایی به 
قیمت مصرف کننده مندرج بر کالا از طریق سوءاستفاده از اضطرار مسافران، مشاهده و مستند شده است.

 صالحی خاطرنشان کرد: کلیه این موارد طی مکاتبه ای به سازمان تعزیرات حکومتی منعکس و بر ضرورت 
افزایش بازرسی های ادواری، برخورد قانونی با متخلفان و آگاه سازی مسافران از حقوق خود، تأکید گردید.

اسماعیل سیاوشی نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی در  زهرا وفایی/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net  گفتگو با ما میزان رســیدگی به مشــکلات اصفهان را در ادوار

مختلف مجلس و دولت ضعیف دانســت و گفت: متاسفانه در 
دهه های گذشته تا کنون، اصفهان را که پایتخت فرهنگ جهان اسلام و شهری زیبا است را به کارگاهی آلوده و غیر 
قابل سکونت تبدیل کرده اند. وی ادامه داد: یعنی وجود 8 هزار کارخانه در اصفهان، هم هوای شهر و شهرستان 
هایش را به هم ریخته است و هم آب را با کمبود مواجه کرده و باعث فرونشست های خطرناک در گوشه گوشه این 
منطقه تاریخی شده است.نماینده چادگان-فریدن و فریدونشهر اضافه کرد: علاوه بر این، بافت سیاسی - اجتماعی 
- فرهنگی و تاریخی اصفهان نیز در معرض نابودی ناشی از همین 8 هزار کارخانه است. چراکه مردم از سراسر ایران 
کَندَند و آمدند به اصفهان و شــهرهای بیش از ۱00 هزارنفراقماری به وجود آمد. در حال حاضر گاز و برق و آب 
اصفهان به دلیل جمعیت بیش از حدی که دارد با مشکلات جدی مواجه شده است. سیاوشی گفت: وقتی همه 
کارها و کارخانه ها را آوردند اصفهان، نتیجه اش این شد که الان 5میلیون و نیم جمعیت اصفهان است با این حجم 
از معضلات گوناگون، در حالی که ظرفیت اصفهان این اندازه از جمعیت نیست. نماینده اصفهان درمجلس دوازدهم 
بیان داشت: در بعضی از شهرستان ها مثل فریدن، به دلیل دفن مواد آلاینده، پیاز و سیب زمینی که تنها دسترنج 
مردم است خراب می شود و دور ریخته می شود. این انصاف نیست، متاسفانه مدیران اصفهان در تقسیم ثروت و 
قدرت و مالکیت، عدالت را رعایت نمی کنند. او همچنین به انتقال آب از خلیج فارس به اصفهان اشاره کرد و گفت: 
آن 200 میلیون متر مکعبی که قرار است به اصفهان برسد برای صنعت است و نه شرب مردم. باید کارخانه هایی 

که مصرف آب زیادی دارند و سالیانه میلیون میلیون مترمکعب آب را می بلعد، به کنار دریا منتقل شوند.
سیاوشی ادامه داد: حداقل اگر می خواهند طرح توسعه ای داشته باشند و کارخانه جدیدی راه اندازی کنند، در کنار 

دریا راه اندازی شود نه اصفهان. مسئولان استان نباید برای تاسیس کارخانه های جدید در اصفهان مجوز بدهند.
نماینده اصفهان درمجلس شورای اسلامی تاکید کرد: تا زمانی که اصفهان مسئولان متعهد و دلسوز واقعی نداشته 

باشد، نمی توان به زنده شدن اصفهان امیدوار بود.

کارخانه آلوده ای به نام اصفهان و تاریخی که در حال نابودی است برخورد قضایی با سرگردنه های فرودگاهی
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 دو کشــور ایران و ترکیه دارای ویژگی ها و اشتراکات 
بسیار زیادی با یکدیگر هستند. هر دو همسایه، حدود 
85 میلیون نفر جمعیت دارند و بیش از ۹8 درصد هم 
مسلمان. هردو کشور، دارای یک موقعیت جغرافیایی 
هستند با موقعیت های ترانزیتی ممتاز. هردوکشور، 
وارث یک تمدن کهن هســتند و یک پیشینه تاریخی 
کهن. اما از نگاه صنعت گردشگری و توریسم نمی توان 
هر دو سرزمین را یکسان دانست. این یک واقعیت است 
که ترکیه از جمله اولی هایِ جذب توریست در دنیا به 
حساب می آید و ایران با دارا بودن جاذبه های تاریخی 
و طبیعیِ بسیار بیشــتر از آن، هنوز نتوانسته کارنامه 
موفقی را به ثبت برساند. قاعدتا عوامل متعددی نظیر: 
تنش های سیاســی، اجتماعی و نبود امکانات کافی 

دست به دست هم داده است تا کشورمان در این زمینه 
عملکردی ضعیف داشته باشد و هرسال نسبت به سال 
قبل با کاهش ورود گردشــگران خارجی مواجه شود. 
هرچند به گفته عزت اله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، 
این توجیهات اکنون دیگر چندان قابل قبول نیست و 
باید برای جذب توریست به کشور چاره ای اندیشید. او 
معتقد است با امتیازات بسیار زیادی که کشورمان در 
عرصه گردشگری دارد، می تواند درآمدهایی را ایجاد 
کند که به تنهایی جایگزین فروش نفت شــود. طبق 
اعلام سازمان جهانی گردشگری نیز، ایران رتبه دهم 
جاذبه های باستانی و تاریخی و رتبه پنجم جاذبه های 
طبیعی را در جهان دارا اســت اما توسعه چشمگیری 
در صنعت توریسم نداشته اســت. به طور حتم اینکه 
ترک ها توانسته اند در این زمینه از ما سبقت بگیرند به 
این جهت بوده که فقط  به معرفی جاذبه ها و کارهای 

تبلیغاتی اکتفا نکرده اند و طبق مسیر اصولی و علمی 
در حرکت هستند. یک مقایسه بسیار ساده درمقیاس 
کوچک، میزان گردشگران از ایران به ترکیه وبالعکس 
است که می تواند گویای چرایی های این تفاوت باشد. 
بدو ن تعارف بگوئیم کــه ازخطوط هوایی – پروازهای 
هواپیمایی – تنوع و کیفیت خدمات گرفته تا قوانین 
و برخی باید و نبایدها، از دلایــل عقب گرد زدن ایران 
درحوزه گردشگری خارجی طی دهه های اخیر است. 
کمااینکه، محمود حیدری دســتیار و مدیرکل شرق 
اروپا و مدیترانه نیز پیش از این درباره اشتراکات ایران 
و ترکیه و چرایی موفقیت ترکیه درصنعت جهانگردی 
گفته است: آیتم هایی چون: ســرمایه گذاری- هنر- 
فرهنگ- تجارت- دین- زبان- نژاد- امنیت و اطلاعاتی- 
و... بین ما و ترکیه درحد اعلا وجود دارد. اما اینکه چرا 
هدف گذاری گردشــگری در ترکیــه بالارفته و ایران 
دراین حوزه عقب مانده است و ما چکار باید می کردیم 
که نکردیم، از جمله پرســش هایی است که اگر پاسخ 
منصفانه و عملی دریافت کند، مــی تواند ایران را هم 
به رشد برساند.شاید به گفته او، یک جایی از سیاست 

گذاری هایمان درصنعت گردشگری غلط بوده است 
که ترکیه با تمام اشتراکاتش با ما، در جذب توریست و 
گردشگر پیشرفت های چشمگیری داشته ولی ایران 
خیر. البته صحبت های محمد مهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و هنر هم بماند که در روزهایی نه چندان دور  
نشان از استقبال برای ایجاد برخی تغییر دیدگاهها بود 
و مایه دلگرمی شد. پیشنهاد اجازه برگشت به برخی از 
هنرمندان خارج از کشور و برگزاری کنسرت درایران 
برای رونق توریســت، شاید می توانســت موتور این 

صنعت را تقویت کند.
به هرترتیب، شاید بهتر باشد که بپذیریم اکنون دیگر 
زمان برخی از اصلاحات کاربــردیِ منطبق بر دانش 
گردشــگری روز دنیا، فرا رســیده و نباید بیش از این 
فرصت ســوزی کنیم. ایران هراســی های خارجی 
یک ســوی ماجراســت اما جامعه جهانی نیز آنقدر 
هشیار شــده است که بتواند تشــخیص دهد در سفر 
به کدام کشــور، با قوانین دســت و پا گیــرِ کمتری 
 مواجه می شود... . به راســتی حیف از ایران که کنام 

پلنگان شود.

ایران با ترکیه اشتراکات زیادی دارد اما؛

صنعت توریسم ایران نسبت به کشور ترکیه ضعیف عمل کرده است
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 گرمازدگی امسال شــاید به یک معضل در مراسم 
پیاده روی بدل شود هرچند سال قبل نیز هوا در زمان 

پیاده روی اربعین گرم بود. 
تعبیه دستگاه های سرمایشی در دستور 

کار 
البته خوشبختانه سال قبل فوتی بر اثر گرمازدگی 
نداشتیم و امید است امسال نیز این اتفاق رقم بخورد. 
احمد وحیدی  وزیر کشور در رابطه با اربعین امسال 
گفت: تمهیدات لازم اندیشیده شده تا زائران در این 
عرصه به مشــکل نخورند. تعبیــه تونل های خنک 
کننده و سایر دستگاه های سرمایشی در دستور کار 

قرار گرفته است.وزیر کشور توضیح داد: دولت عراق 
نیز در این عرصه همراه ما بوده و تمام امکانات خود 
را در اختیار قرار می دهند تا مراســم با ایمنی کامل 
برگزار شود. تدابیر ویژه ای در مرز ها اندیشیده شده 
تا مشــکلی پیش نیاید و علاوه بر مرز های غربی، در 
سایر مرز ها نیز در حالت آماده باش هستیم تا زائرانی 
که از ایران می گذرند و به عراق می روند نیز هدایت 

و کنترل شوند.
اربعین نقطه ای است که می تواند نجات بخش باشد 

وحیدی گفت: اربعین یک جریان بزرگ تمدنی است 
که کربلا را با قدس پیوند می دهد. امروز نیز بیش از 
پیش احساس می کنیم که شهدا از کربلا تاسی گرفته 
و با یاد عاشورا زندگی می کنند.وی افزود: اربعین یک 
نقطه کلیدی و به قدری مهم است که امروز می تواند 

برای ما درس های زیادی داشته باشد. اربعین نقطه ای 
است که می تواند نجات بخش باشد و می تواند زمینه 
ساز ظهور باشد. اربعین نشان دهنده هویت عمیق 
اســلام اســت. با این وجود تمام گروه های دینی و 

مذهبی در این مراسم شرکت می کنند.
هلال احمر در حوزه سلامت در اربعین 

عملکرد درخشانی داشت 
وحیدی تصریح کرد: هلال احمر در حوزه ســلامت 
در اربعین عملکرد درخشــانی داشته و به خوبی در 
این عرصه تلاش می کند. امنیت و سلامت در اربعین 
بسیار مهم است و جمعیت به خوبی در این حوزه ها در 
کنار زائران بوده است. سلامت زائران امری اساسی در 
این مراسم است و هلال احمر نگاهی علمی و اساسی 
به این مقوله دارد.وی تصریح کرد: با وجود پوشــش 
سراسری و خوب هلال احمر، اما باز هم ضرورت دارد 
تا در خصوص بیماری های واگیر و گوارشی به نکات 

بهداشتی توجه داشت.وی افزود: مدیریت تجمعات 
یک امر مهم اســت و هلال احمر در این زمینه نیز 
اقدامات خوبی انجام داده است. فعالیت های شبکه ای 
در مدیریت تجمعات بسیار مهم است و باید یک هم 
افزایی بین دستگاهی شکل گیرد تا خدمات بهتری 

به مردم ارائه شود.
تمهیدات لازم اندیشیده شــده تا حوادث 

جاده ای نیز کنترل شود
وزیر کشور تاکید کرد: تمهیدات لازم اندیشیده شده 
تا حوادث جاده ای نیز کنترل شود. برخی مسیر ها تا 
این لحظه اصلاح شده و تلاش می شود تا ایمن سازی 
سایر مسیر ها نیز نهایی شود. بالگرد ها و خودرو های 
امدادی نیز آماده هســتند تا در ســریع ترین زمان 
ممکن به آســیب دیدگان احتمالی، خدمت رسانی 
شود. امسال هلال احمر و ســایر دستگاه ها حضور 

گسترده تری برای خدمت رسانی به زائران دارند.

بسیج امکانات برای جلوگیري از گرمازدگی زائران اربعین 


